Não será considerado os serviços realizados para itens que não atender as especificações e marcas 
definidas na ata de registro de preço, ou quantidades a menor, ou a maior do que a solicitada pelo Serviço 
Municipal de Saúde Tocantins/MG. 

5 – DA AVALIAÇÃO DO CUSTO  
5.1 - A despesa com a aquisição do objeto é estimada em R$ 228.666,00 (duzentos e vinte e oito mil, seiscentos 
e sessenta e seis reais), conforme o orçamento estimativo disposto no referido Processo.  

6 – DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO  
6.1 - Os bens/serviços prestados serão recebidos:  
a) Provisoriamente, a partir da realização, para efeito de verificação da conformidade com as especificações